



Przegląd Pyskowicki

MARZEC 2014 • Nr 3 (209)

Egzemplarz bezpłatny

Pismo lokalne • Miesięcznik

CARPE DIEM W TEATRZE ŻYCIA



czaj przypadają w udziale role słodkich idiotek. Jest w końcu sam psychoanalityk Meryk, którego senne koszmary nieustannie przenoszą w czasy katorżniczych prób... Czy jednak rzeczywiście młodzi aktorzy będą w przyszłości tak negatywnie wspominać swoją przygodę z teatrem? Oj, zapewne nie! Być może reżyserka i autorka scenariusza lekko się tutaj kryguje, flirtuje z nami, chcąc potwierdzenia niepodważalnego faktu, że pokazała tej zgranej paczce ludzi właściwą drogę, pełną ciekawych wyzwań i barwnych przygód. Że związała ich na zawsze przyjaźnią z Carpe Diem, z Pyskowicami i tą widownią, która z utęsknieniem czeka na każdy ich spektakl, z radością ściskając bilety "limited edition".

Jedno jest pewne - każdy z tych młodych, choć dorosłych już aktorów, studiujących w Gdyni, Poznaniu czy Wrocławiu, rzuca wszystko, by uczestniczyć w próbach, a potem świetnie się bawić wraz z publicznością. Kto lub co ich do tego zmusza? Jaka siła musi być w Carpe Diem, że nie pozwala o sobie zapomnieć, że przyciąga jak magnes i trzyma, sprowadza z powrotem do miasta, w którym stawiało się

Dokończenie na str. 11

Spektakl "Szalona krewetka czyli mam bóóóll..." pyskowickiego teatru nie zaskoczył mnie pod jednym względem - jak zwykle bawiłam się na nim doskonale, a śmiech wyciskał mi łzy z oczu. Tym razem jednak scenariusz napisany przez Agnieszkę Nalepkę opierał się głównie na skojarzeniach bliskich wiernym widzom Carpe Diem. Tych z kolei w Pyskowicach nie brakuje...

Widzowie mają jednak to do siebie, że siedzą na wygodnych krzeselkach i śmieją się bezstrosko z poczynań młodych aktorów. Do swojej roli nie muszą się przygotowywać - nikt ich nie ocenia, nie sprawdza znajomości scenariusza i nie każe śpiewać "na otwartym". Tymczasem na lekkim podwyższeniu, w ramce z ciemnej kurtyny, przewijają się obrazy i padają słowa okupione ciężką, choć zapewne przyjemną pracą. Jej efektem jest niewątpliwe uwielbienie publiczności, jego z kolei ceną jest pochłonięty bezpowrotnie czas, stres i ogromny ładunek emocji, jaki aktorzy muszą wnieść ze sobą na scenę, by przekonać widzów i wciągnąć ich w zaplanowaną szczegółowo grę.

Jak wielki wpływ ma teatr i praca w nim na młodych aktorów? Odpowiedź na to pytanie Agnieszka Nalepka ukazała w krzywym zwierciadle teatru życia. Głównym bohaterem "Szalonej krewetki..." jest bowiem Aleksander Meryk, postać bynajmniej nie fikcyjna, jeden z flagowych aktorów Carpe Diem. Odgrywa on rolę psychoanalityka (prywatnie studiuje psychologię), w gabinecie którego przewijają się postaci związane z pyskowickim teatrem, które "mają bóóóll", czyli traumę wynikającą z dawniejszej pracy pod kierownictwem 3xA, *dwóch nudyh i jednego słyszącego*. Gdzieś w tle pojawiają się kody - wydarzenia, w których aktorzy często czynnie biorą udział, takie jak obiady u Grzybków. Tymczasem na symbolicznej kozetce ląduje Kuba Piprowski, który nie może pozbyć się strachu przed rajtuzami (w za ciasnych grał kiedyś skrzata), jest i Nikola Domińczyk, której zazwy-

NOWE SZATY "STANISŁAWKA"



W walentynki, 14 lutego br. odbyła się uroczysta iluminacja kościoła pw. św. Stanisława w Pyskowicach, której organizatorem był Samorząd Pyskowic oraz Parafia św. Mikołaja w Pyskowicach, a fundatorem Tauron Dystrybucja. Tauron od lat działa na rzecz społeczności, której dostarcza energii realizując projekt "Światłem obleczone".

Dokończenie na str. 2



Informacje burmistrza

AKCJA PIT W DRUGIM URZĘDZIE SKARBOWYM W GLIWICACH

W związku z prowadzoną w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2014 roku akcją rozliczania PIT Drugi Urząd Skarbowy przy ul. Młodego Hutnika 2 w Gliwicach informuje i przypomina:

* Druki zeznań rocznych można pobierać w siedzibie Drugiego Urzędu Skarbowego w Gliwicach w godzinach: pn., śr., czw., pt.: 7.15-15.00, wt.: 7.15-18.00, bądź ze strony internetowej Ministerstwa Finansów: www.mf.gov.pl => Baza wiedzy.

* Przyjmowanie zeznań rocznych odbywa się w sali obsługi podatnika na parterze Drugiego Urzędu Skarbowego w Gliwicach.

* Zeznanie podatkowe można również przesyłać za pośrednictwem placówek pocztowych.

* Wszystkie zeznanie roczne o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), tj. PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 można składać także drogą elektroniczną bez użycia podpisu kwalifikowanego poprzez stronę internetową www.e-deklaracje.gov.pl. Oszczędność czasu, gwarancja poprawności rachunkowej złożonej deklaracji oraz szybszy zwrot nadpłaty to tylko niektóre korzyści ze składania PIT-u tą drogą.

* Wpłaty podatku można dokonywać za pośrednictwem poczty lub banku na rachunek tut. urzędu: NBP O/o Katowice 69 1010 1212 3185 2522 2300 0000, bądź osobiście w placówce banku mającej siedzibę w Drugim Urzędzie Skarbowym w Gliwicach.

* W przypadku zwrotu nadpłaty na rachunek bankowy przypominamy o konieczności wskazania lub zaktualizowania w zgłoszeniu ZAP-3 numeru osobistego rachunku bankowego (dotyczy osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej, które do tej pory nie zgłosiły w urzędzie numeru rachunku). Pozostałe osoby aktualizacji kont dokonują na drukach CEIDG-1 lub NIP-7.

* Wszelkie informacje dotyczące składania zeznań podatkowych można uzyskać osobiście w Drugim Urzędzie Skarbowym w Gliwicach lub telefonicznie pod numerami tel. 33-99-900 33-99-899. Informacji w sprawach podatkowych udziela także Krajowa Informacja Podatkowa pod numerami: 0 801 055 055 (z tel. stacjonarnego) i (22) 330 0330 (z tel. komórkowego).

Podobnie jak w roku ubiegłym także w tym roku podatnicy, którzy chcą przekazać 1% swo-

jego podatku organizacji pożytku publicznego mają taką możliwość poprzez podanie w składanym przez siebie zeznaniu podatkowym numeru wpisu wskazanej organizacji do Krajowego Rejestru Sądowego oraz wysokości wnioskowanej kwoty. Podatnik ma prawo wybrać tylko jedną organizację z wykazu OPP publikowanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej na stronie internetowej www.pozytek.gov.pl.

Jednocześnie informujemy, iż dzień 5 kwietnia br. będzie dniem otwartym we wszystkich urzędach skarbowych w Polsce.

ZEZNIANIA PODATKOWE (PIT) W PYSKOWICACH

W dniach roboczych od 24 do 30 kwietnia 2014 r. w godz. 8.00 - 14.30, a w piątek (25 kwietnia) w godz. 8.00 - 13.00 przedstawiciel II Urzędu Skarbowego w Gliwicach będzie przyjmował zeznanie podatkowe za 2013 r. w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach, pok. 100 (parter).

NOWE SZATY "STANISŁAWKA"

Dokończenie ze str. 1



Podczas iluminacji kościoła pw. św. Stanisława nabożeństwo odprawił ksiądz proboszcz Jan Podstawka, a dla licznie zgromadzonych pyskowiczanie i gości zaśpiewał chór gospel "Przebudzenie". Oficjalnej iluminacji "Stanisławka" dokonali: Jolanta Drozd - przewodnicząca pyskowickiej Rady Miejskiej; Józef Rubin - wiceprzewodniczący pyskowickiej Rady Miejskiej; ksiądz prałat August Duffek; ksiądz proboszcz Jan Podstawka oraz Grzegorz Szremiski - kierownik Działu Utrzymania Sieci Tauron Dystrybucja.

EM

ROSSMANN CENTRUM LOGISTYCZNE W PYSKOWICACH - NABORY

Rozpoczęły się już nabory do pracy w centrum logistycznym Rossmann w Pyskowicach. Wszystkie niezbędne informacje na ten temat dostępne są na oficjalnej stronie internetowej miasta: www.pyskowice.pl.

INFORMACJA URZĘDU STANU CYWILNEGO

Urząd Stanu Cywilnego w Pyskowicach prosi o zgłaszanie się par małżeńskich obchodzących w 2014 roku 50-lecie pożycia małżeńskiego w terminie do 31 marca 2014 r. w USC (parter Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, pok. 109) wraz z dowodami osobistymi i odpisem skróconym aktu małżeństwa, jeżeli związek małżeński nie był zawarty w Pyskowicach.

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

Jednym z tematów lutowej sesji Rady Miejskiej był "System ciepłowniczy w mieście - stan obecny, plany na lata następne". Na sesję został zaproszony prezes spółki "Idea'98" z Tarnowskich Gór. Spółka ta od 2002 r., w wyniku rozstrzygnięcia przetargu, przejęła na siebie zadanie dot. utrzymania infrastruktury ciepłowniczej i dostarczania ciepła. Z przedstawionych radnym informacji wynika, że kolejnym etapem remontu sieci ciepłowniczej jest sukcesywna wymiana niezmodernizowanych ciągów cieplnych niskoparametrowych. Niewymieniane od trzydziestu lat rury ulegają systematycznym awariom, których naprawa jest nie tylko kosztowna, ale również czasochłonna. Nasza gmina już dwukrotnie składała wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach o uzyskanie dotacji lub częściowo umarzalnej pożyczki, co przy wymaganym 20% wkładzie własnym umożliwiłoby wykonanie modernizacji najbardziej obciążonej sekcji sieci cieplnej, tj. 34 nieruchomości zasilanych z grupowej wymiennikowni ciepła (SWC-2) przy ul. Wojska Polskiego. Niestety, na szacowaną na ok. 4,5 mln zł inwestycję, WFOŚiGW w Katowicach zaproponował dofinansowanie na poziomie 1,7 mln zł, co skutkowałoby koniecznością zabezpieczenia w budżecie miasta na 2012 r. ok. 3 mln zł na ten cel, czego gmina nie była w stanie zabezpieczyć. Ponieważ sporządzane wnioski oparte były o posiadany Program Funkcjonalno - Użytkowy modernizacji sieci c.o., nie można było aplikować o uzyskanie środków z innych źródeł, szczególnie tam, gdzie wymagane są kompletne dokumentacje z pozwoleniem na budowę. Koszt wykonania dokumentacji szacowano na kwotę ok. 200.000 zł, dlatego też zdecydowano, aby w 2013 r. sporządzić wymaganą dokumentację techniczną. Posiadana dokumentacja techniczna pozwoli Pyskowicom występować w konkursach na aplikację pozabudżetowych środków finansowych z innych programów i źródeł i po ich uzyskaniu, na realizację prac modernizacji sieci ni-

skoparametrowej zasilanej z wymiennikowni SWC2. Kompleksowa modernizacja sieci c.o. wymaga jeszcze wymiany sieci niskich parametrów z pozostałych dwóch wymiennikowni ciepła usytuowanych przy ul. Wojska Polskiego - Braci Pisko oraz przy ul. Strzelców Bytomskich.

Drugi temat sesyjny dotyczył stanu oświetlenia miasta. Radni otrzymali informacje o dokonanych inwestycjach na przestrzeni lat 2010 - 2013. W roku ubiegłym wykonano IV etap budowy oświetlenia ulicznego na osiedlach domków jednorodzinnych przy ul. Wieczorka oraz przy ul. Czechowickiej. Na osiedlu przy ul. Wieczorka powstało pięć punktów oświetleniowych zlokalizowanych przy ul. Jana III Sobieskiego i ul. Stefana Batorego oraz pięć punktów oświetleniowych przy ul. Kazimierza Wielkiego i Jana Pawła II. Na osiedlu przy ul. Czechowickiej powstały cztery punkty zlokalizowane przy ul. Orzechowej. W 2013 r. wykonano także odcinek sieci oświetlenia ulicznego składającego się z siedmiu punktów świetlnych przy ul. Drzymały. Została również opracowana dokumentacja techniczno - prawna oświetlenia ulicznego przy ul. Poznańskiej na odcinku od ul. Wielowiejskiej do cmentarza oraz dla ul. Czeremchy na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Czereśniowej. W roku 2014 oraz w latach następnych planuje się dokończenie inwestycji związanej z budową oświetlenia ulicznego na osiedlach domków jednorodzinnych przy ul. Wieczorka oraz przy ul. Czechowickiej. Dodatkowo planuje się wykonanie analizy oświetlenia ulicznego na ulicach i placach gminnych pod kątem doświetlenia i dobudowania dodatkowych punktów świetlnych w miejscach, które są niedoświetlone.

Porządek sesji lutowej obejmował także sprawozdanie burmistrza z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę za rok 2013.

Ponadto radni podjęli uchwały w sprawie:

1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

i nabycie przez Gminę Pyskowice prawa użytkowania wieczystego gruntu;

2) zwolnień od podatku od nieruchomości, nieruchomości zajętych na wykonywanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych;

3) dostosowania opisu granic stałych okręgów wyborczych w mieście do stanu faktycznego oraz zmiany uchwały nr XXII/164/2012 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału miasta Pyskowice na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;

4) dostosowania opisu granic obwodów głosowania do stanu faktycznego w mieście Pyskowice oraz zmiany uchwały nr XXV/178/2012 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie podziału Miasta Pyskowice na stałe obwody głosowania;

5) przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyskowice na rok 2014";

6) przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży zamieszkujących na terenie Gminy Pyskowice na lata 2014 - 2020;

7) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych poniesionych na rzecz osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020;

8) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w ramach realizacji wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020;

9) dokonania zmian w budżecie miasta na 2014 r. (dwie uchwały).

Bożena Rutkowska
Biuro Rady Miejskiej

"KLUB AKTYWNYCH RADNYCH" W RADZIE MIEJSKIEJ

14.02.2014 r. utworzony został spośród radnych Rady Miejskiej w Pyskowicach - "Klub Aktywnych Radnych" skupiający następujące osoby: radny Marek Drobnicki, radny Arkadiusz Kotasiński, radny Waldemar Paszkowski.

Składane liczne wnioski mieszkańców i zgłaszane przez nich postulaty w zakresie udzielania porad i pomocy stały się inspiracją do utworzenia klubu. Jednocześnie, impuls dodatkowy dla nas uzasadniający utworzenie nowej struktury stanowi potrzeba solidarności i zaangażowania się na rzecz budowy nowej jakości Pyskowic. Na tej podstawie podjęliśmy decyzję o utworzeniu klubu, który za profil swojej działalności uznał między innymi:

• pomoc mieszkańcom i podejmowanie aktywnych działań w rozwiązywaniu zgłaszanych przez nich spraw/problemów,

- współpracę z organizacjami pozarządowymi i pożytku publicznego,
- wspieranie inicjatyw społeczności lokalnej,
- podejmowanie działań na rzecz sprawnej i efektywnej pracy pracowników Urzędu Miejskiego w Pyskowicach w zakresie obsługi petentów,
- pracę na rzecz miasta Pyskowice i tworzenie optymalnych warunków dla rozwoju miasta,
- zgłaszanie inicjatyw prorozwojowych,
- współpracę z różnymi środowiskami i przedstawicielami, mającą na celu stworzenie warunków do zrównoważonego rozwoju miasta Pyskowice.

Założony klub jest niezależny i otwarty na poszerzenie o nowych członków z Rady Miejskiej.

dr inż. Waldemar Paszkowski
Przewodniczący "Klubu Aktywnych Radnych"

PRZEKAŻ DOMINICE 1% PODATKU

Dominika jest niepełnosprawną dziewczynką z Pyskowic, która urodziła się z mózgowym porażeniem dziecięcym. Twój 1% może pomóc w jej leczeniu i rehabilitacji.

KRS: 0000037904 z dopiskiem: 20179 Handydrój Dominika

STOWARZYSZENIE "PYSKOWICKIE NARODZINY"

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które dokonały wpłaty 1% z podatku na nasze konto w ubiegłym roku.

Jednocześnie prosimy w dalszym ciągu o wspieranie naszej inicjatywy wspomagania oddziału noworodkowego i położniczo-ginekologicznego, ponieważ sprzęt, jaki planujemy zakupić, kosztuje dziesiątki tysięcy złotych. Bardzo chcielibyśmy, aby nasze noworodki oraz kobiety ciężarne i rodzące były otoczone najlepszą opieką, ale też nowoczesnym sprzętem wspomagającym profesjonalną opiekę neonatologiczną i położniczą.

KRS: 000007912

1% PODATKU DLA GRZESIA BEDNARKA



"Mam na imię Grzesiu. Mam 10 lat, mieszkam w Pyskowicach. Mój świat jest światem pełnym możliwości. Sam niewiele mogę, jestem zdany na rodzinę i innych troskliwych, bezinteresownych ludzi. Widzę ich wokół siebie, każdy jest niepowtarzalną szansą dla mnie na powrót do zdrowia. Dlatego nie boję się, wierzę, że skoro jest Was tyłu będzie dobrze".

Grzesiu pierwsze miesiące życia spędził w szpitalu walcząc o życie. W wieku 5 miesięcy został przez nas adoptowany. Choruje na Mózgowe Porażenie Dziecięce czterokończynowe spastyczne oraz padaczkę. Wymaga intensywnej rehabilitacji ruchowej, logopedycznej oraz stymulacji całego ciała. Jako rodzice adopcyjni nie otrzymujemy pomocy od instytucji państwowych, a rehabilitacja Grzesia jest bardzo droga.

Przełącz 1% podatku Grzesiowi:

KRS 0000037904

dopisek 4542 Bednarek Grzegorz

PODARUJ NAM 1%

Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych
"Hospicjum w Pyskowicach"

KRS 0000231167

ING Bank Śląski S.A, oddz. Pyskowice

nr 8410501285100009070504643

www.hospicjumpykowice.pl

SKUTKI ZMIAN DEMOGRAFICZNYCH

Samorząd musi się przygotować na nieuniknione problemy związane ze spadkiem liczby ludności przy jednoczesnym wzroście długości życia. Zjawiska te wpłyną bezpośrednio na lokalne rynki pracy i obciążenie środków pomocy społecznej, co przełoży się wprost na samorządowe finanse.

O pogarszającej się sytuacji demograficznej Polski mówi się od kilkunastu lat. Młodzi Polacy coraz później decydują się na dzieci, a co za tym idzie, mają ich coraz mniej. Kryzys gospodarczy, bezrobocie i brak mieszkań zniechęciły młodych do zakładania rodzin. Dziś już wiadomo, że nie uda się uniknąć poważnych problemów gospodarczych i społecznych związanych ze starzejącym się społeczeństwem.

Pierwszy problem to służba zdrowia, która w obecnym systemie nie zapewni pełnego leczenia osób starszych - brak specjalistów w tej dziedzinie. Muszą być stworzone nowe zawody i usługi medyczne związane z problemami zdrowotnymi, które dotyczą osób starszych. Należy przygotować programy opieki medycznej nad seniorami (np. ośrodki dziennego pobytu, mieszkania dla seniorów, domy opieki). Ważna jest również długoterminowa polityka wspierania rodziny. W tym zakresie bardzo dużo do zrobienia ma samorząd, zwłaszcza że coraz bardziej będzie nasilała się rywalizacja o mieszkańców. Gminy z kraju, ale również z zagranicy, z atrakcyjną ofertą dla rodzin będą przyciągać. Z miejscowości, które nie będą w stanie zaproponować ciekawych rozwiązań, mieszkańcy będą uciekać. Zostaną emeryci, renciści i inne osoby starsze.

Potrzebne są przede wszystkim miejsca pracy i mieszkania. Wszystkie działania wymagają odpowiednich środków finansowych. Nie ma ich w budżecie gminy ani w budżecie państwa - szczególnie dotyczy to tanich kredytów dla gmin w zakresie budownictwa.

Szansą są środki unijne nowej perspektywy finansowej 2014 - 2020 r.

Opisane wyżej problemy demograficzne dotyczą również naszego miasta. Dlatego obecny jak i przyszły samorząd musi pochylić się nad skutkami zmian demograficznych.

Józef Rubin
Radny Rady Miejskiej

Firma „BUDOWLANIEC” - Nadzór mgr inż. Stefan Konieczny

- nadzór inwestorski na budowie
- założenie i prowadzenie ksiąg obiektu budowlanego
- przeprowadzenie przeglądu technicznego budowlanego obiektu
- załatwianie wszystkich spraw związanych z rozpoczęciem i oddaniem budowy do użytkowania (Starostwo Powiatowe)
- kierowanie budów
- opinie i ekspertyzy budowlane
- projekty budowlane, adaptacje projektów typowych, inwentaryzacje budowlane
- kompleksowe projekty aranżacji wnętrz
- świadectwa charakterystyki energetycznej

Kontakt:

ul. Braci Pisko 1/3

44-120 Pyskowice

tel. 785-133-326

e-mail. bud24_biuro@wp.pl

www.nadzorbudowlany.gliwice.pl

INDYWIDUALNE PRAKTYKI LEKARSKIE

Umeblowane gabinety lekarskie - monitoring,
internet - wynajem
2 m-ce rabat 50%. Pyskowice 600-220-462

PROJEKT UNIJNY W OHP

W Środowiskowym Hufcu Pracy w Pyskowicach trwa realizacja projektu unijnego "Nowe Perspektywy 2". Wsparciem objęto dwie grupy beneficjentów: 10 osób w wieku 15 - 17 lat (kat. A) oraz 10 osób w wieku 15 - 25 lat (kat. B). Jest to młodzież wymagająca wsparcia w zakresie aktywizacji zawodowej w obszarze rynku pracy oraz integracji społecznej.



Kurs spawacza pod nadzorem instruktora

Beneficjenci kategorii A korzystają z następujących form wsparcia: integracyjne zajęcia kreatywnego spędzania czasu wolnego, treningi i warsztaty psychologiczne, doradztwo zawodowe, warsztaty wyrównawcze z przedmiotów szkolnych, warsztaty informatyczne, kurs języka angielskiego, dofinansowanie kosztów dojazdów na zajęcia oraz wyżywienie w trakcie zajęć. Młodzież kategorii B objęta została wsparciem w postaci treningów i warsztatów psychologicznych, doradztwa zawodowego, kursu przedsiębiorczości, kursu języka angielskiego, kursu spawania metodą MAG, dofinansowania kosztów dojazdów na zajęcia i wyżywienia w trakcie zajęć. W najbliższym czasie beneficjenci wezmą także udział w kursie prawa jazdy kategorii B, kursie ECDL START oraz odbędą praktyki zawodowe u pracodawców w celu wprowadzenia w środowisko zawodowe oraz sprawdzenia i doskonalenia nabytej wiedzy i umiejętności. Ze wszystkich form wsparcia młodzież korzysta całkowicie bezpłatnie.

Projekt "Nowe perspektywy 2" jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Śląska Wojewódzka Komenda OHP od początku wdrażania programów europejskich w Polsce uczestniczy w procesie wsparcia młodzieży z wykorzystaniem środków unijnych. Obecnie OHP przystępuje do realizacji kolejnych działań w ramach programu "Gwarancje dla młodzieży".

Bogumiła Kwaśniewska

Komendant 12 - 15 Środowiskowego Hufca Pracy w Pyskowicach

WYMIENŃ OLEJ NA WIOSNĘ

Przy zakupie kpl. filtrów + olej na wymianę

WYMIANA ZA DARMO !

Sklep - markoweoleje.pl
ul. Sikorskiego 2
Pyskowice
tel. 603 055 146

Pieczęć sklepu

"MAŁY OKR 2014"

Już po raz piąty odbył się w naszym mieście Miejski Konkurs Recytatorski dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów zorganizowany przez Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Pyskowicach oraz Miejską Bibliotekę Publiczną w Pyskowicach. Celem było wyłonienie reprezentantów Pyskowic do regionalnego etapu Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Katowicach oraz do Spotkań Zamkowych w Toszku. Honorowy patronat nad naszym konkursem objął Burmistrz Pyskowic Waław Kęska.

Trudnej roli wyłonienia najlepszych recytatorów podjęło się jury, które stanowiły następujące osoby: Regina Buchta - nauczycielka nauczania zintegrowanego ze Szkoły Podstawowej w Toszku, prowadząca jednocześnie warsztaty teatralne dla dzieci; Agnieszka Kazubek rzecznicz Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, znawczyni języka współczesnych mediów i wielbicielka teatru oraz Adam Wójcik - kierownik ds. kultury w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu w Pyskowicach.



Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

SZKOŁA PODSTAWOWA Klasy 0 - III

I miejsce - **PAULA PASZKOWSKA SP Nr 6** opiekun: Doreta Sygidus

II miejsce - **MACIEJ FRĄCZKOWSKI SP Nr 5** opiekun: Gabriela Bisz

III miejsce - **PATRYCJA RODOŃ SP Nr 6** opiekun p. Alicja Styblińska

Klasy IV - VI

I miejsce - **WERONIKA JANUSZKIEWICZ SP nr 5** opiekun: Jolanta Pryciak

II miejsce - **KATARZYNA STAROŚCIAK SP Nr 5** opiekun: Jolanta Pryciak

III miejsce - **AMELIA KOPEL SP Nr 6** opiekun: Wirginia Drabczyk

GIMNAZJUM

I miejsce - *nie przyznano*

II miejsce - **DOMINIK MAZUR** Gimnazjum Nr 2 opiekun: Mirosław Dąbrowski

III miejsce *ex aequo*

- **WERONIKA SCHLENGA** Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Pyskowicach opiekun: Agnieszka Nalepka

- **MICHALINA WARECKA** Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich

w Pyskowicach opiekun: Agnieszka Nalepka

Miasto reprezentować będą na:

• **Regionalnym Konkursie Recytatorskim "Mały OKR 2014" w Katowicach:**

PAULA PASZKOWSKA I WERONIKA JANUSZKIEWICZ

• **Spotkaniach Zamkowych w Toszku:**

- **PAULA PASZKOWSKA SP Nr 6,**

- **WERONIKA JANUSZKIEWICZ SP Nr 5,**

- **KATARZYNA STAROŚCIAK SP Nr 5,**

- **AMELIA KOPEL SP Nr 6,**

- **NATALIA SZRAMKOWICZ SP Nr 4** opiekun Justyna Wójtowicz

Wszystkim uczestnikom Miejskiego Konkursu Recytatorskiego oraz ich nauczycielom serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów na kolejnych etapach konkursów.

Składam również gorące podziękowania za pomoc w organizacji i przeprowadzeniu konkursu Wydziałowi Kultury UM Pyskowice, Dyrekcji Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Radzie Rodziców Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Pyskowicach.

Mariola Piprowska

"SKUP KULTURY" W PYSKOWICACH



Pyskowice włączyły się do akcji pod nazwą "Skup Kultury" gliwickiego stowarzyszenia kulturalno-charytatywnego "Cała Naprzód".

Skup Kultury to nie jest zwykły bookcrossing (idea nieodpłatnego przekazywania książek) - to wydarzenie kulturalne, społeczne i charytatywne na najwyższym poziomie. Inicjatywa ta polega na zbieraniu w punktach skupu niepotrzebnych już książek, komiksów, kaset, płyt CD czy DVD, winyli, rękodzieł itp.

W Pyskowicach punktem skupu jest Miejska Biblioteka Publiczna. Serdecznie zapraszamy do przyniesienia do niej powyższych przedmiotów.

Wszystkie zebrane rzeczy zostaną wystawione podczas wielkiego finału imprezy już tego lata na gliwickim rynku. Będzie to kiermasz kulturalny, podczas którego można będzie nabyć m.in. książki, płyty, kasety za "przystawiającą złotówkę". Nie będzie ustalonych cen. Każdy zapłaci tyle ile będzie chciał i ile będzie uważał za słusze. Cały dochód z przedsięwzięcia pójdzie na pomoc niepełnosprawnym podopiecznym stowarzyszenia "Cała Naprzód".

Idzie wiosna, czas na porządki. Oddaj do biblioteki przedmioty, których już nie potrzebujesz, których żal Ci wyrzucić, a które dostaną szansę na "drugie życie" i przy okazji pomogą niepełnosprawnym!

Serdecznie polecamy i zapraszamy do włączenia się do akcji!

EM

CO SŁYCHAĆ W KLUBIE EMERYTÓW I RENCISTÓW PRACOWNIKÓW „BUMAR”

Od dłuższego czasu seniorzy naszego klubu spotykają się regularnie w każdy wtorek. Spotkania te to rozmowy dnia codziennego, które nurtują seniorów naszego miasta. Przy dobrej kawce i ciasteczku organizowane są również spotkania z okazji: Walentynek, Dnia Kobiet, Dnia Matki, Dnia Seniora. Nie brakuje też wypadów wycieczkowych, podczas których na łonie natury mile spędzamy czas, jak również zwiedzamy ciekawe obiekty. Organizowanie ww. imprez to zasługa wieloletniego Prezesa - Zbigniewa Makiety oraz zarządu klubu. Tą drogą seniorzy pragną podziękować Panu Zbigniewowi, życząc jednocześnie dużo zdrowia oraz pogody ducha na dalszą współpracę.

Halina Wojewoda
Zarząd Klubu Emerytów i Rencistów pracowników "Bumar"

METODA PROJEKTÓW BADAWCZYCH W PRZEDSZKOLU NR 3



Pszczółki w świecie fotografii

Poszukując nowych sposobów zainteresowania dzieci ciekawymi tematami postanowiliśmy wykorzystać w swej pracy metodę projektów badawczych.

Jest to metoda, dzięki której dzieci i dorośli zmieniają podejście do procesu uczenia się. Zajmują się tym, co ich interesuje, tym co zagadkowe i nieznanne, ale ciekawe. Nauczyciel stosując tę metodę może także dowiedzieć się czegoś nowego. Istotne jest w niej to, że dzieci zdobywają wiedzę i umiejętności w sposób naturalny i spontaniczny. Nauczyciel zachęca je do zadawania pytań i poszukiwania odpowiedzi, do doświadczania, eksperymentowania i ostatecznie do wyciągania wniosków. W ten sposób tworzy się wiedza oparta na rozumieniu, którą dzieci w przyszłości będą potrafily wykorzystać w codziennych sytuacjach. W wieku przedszkolnym najczęściej stosuje się projekty natury badawczej, gdyż umiejętności zdobyte w czasie działania w najlepszy sposób przygotowują dzieci do funkcjonowania w naszej rzeczywistości. Rolą nauczyciela jest organizowanie otoczenia edukacyjnego tak, aby umożliwić przedszkolakom samodzielne zdobywanie tych umiejętności.

Aby rozwijać zainteresowania naszych przedszkolaków ustaliliśmy, że miesiące styczeń i luty będą przeznaczone na realizację wybranych projektów. Dzieci wraz z nauczycielkami wybrały interesującą je tematykę. I tak, najmłodsza grupa: "Biedronki" realizowała projekt: "W świecie dźwięków", dzięki któremu dzieci dowiedziały się do czego służy ucho, skąd pochodzą dźwięki, poznały i wykonały instrumenty jak również rozmawiały z dyrygentem. Na koniec odbył się koncert Orkiestry Dętej, w którym uczestniczyły wszystkie dzieci. Czteroletnie "Zabki" poznały różne rasy psów, ich budowę i anatomię. Dowiedziały się jak zachowywać się przy psach i jak się nimi opiekować. Odbyło się również spotkanie z opiekunami ze schroniska dla zwierząt w Miedarach. Wszystko to poznały w ramach pro-

jektu: "Pies przyjacielem człowieka". Zwieńczeniem projektu było zorganizowanie zbiórki darów na rzecz ww. schroniska.

"Pszczółki" natomiast realizowały projekt: "W świecie fotografii", w ramach którego przybliżyły sobie zawód fotografa i jego pracę. Pięciolatki poznały różne rodzaje aparatów analogowych i cyfrowych, ich budowę i funkcje. Tajniki tej pięknej sztuki dzieci poznały dzięki wizycie eksperta - Ewy Mikety, która cierpliwie odpowiadała na wszystkie nawet najtrudniejsze pytania dotyczące dawnej i współczesnej fotografii. Ukoronowaniem tego projektu była profesjonalna sesja zdjęciowa, na którą Pani Ewa zaprosiła nas do swojego studia. Dzieci miały także możliwość samodzielnego wykonywania zdjęć, które następnie umieszczały na naszej przedszkolnej stronie internetowej.

Dwie najstarsze grupy "Motylki" i "Mrówki" realizowały projekt "Zegary", w czasie którego poznały różne sposoby mierzenia czasu, budowę i rodzaje zegarów oraz pracę zegarmistrza. Dzieci samodzielnie wykonały swoje zegary. Miały również możliwość spotkania z zegarmistrzem zarówno w przedszkolu jak i w jego pracowni, gdzie mogły dokładnie przyjrzeć się jego pracy.

Wybierając nową metodę pracy z naszymi dziećmi wiedziałyśmy, że będzie to okazja do zdobycia i rozwijania wielu nowych i potrzebnych dzieciom umiejętności.

Organizując zajęcia tą metodą potrzebne nam było zaangażowanie wielu osób, nie tylko nauczycieli i dzieci, ale także rodziców i osób, które przybyły do naszego przedszkola w roli ekspertów. Dlatego składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które pomogły nam zainteresować dzieci wybranymi tematami oraz zgłębić ich wiedzę.

Mariola Pola
Magdalena Leżała
Nauczycielki Przedszkola nr 3

NOWA WYSTAWA W GALERII PODCIEŃ

"Istnienie" to wystawa fotografii Katarzyny Jarosz i Piotra Borowiaka, którą mieliśmy niezwykłą przyjemność podziwiać 6 marca br. w czwartkowy wieczór w galerii PODcień. Obrazy przedstawione na wystawie, to wizja świata, który jak twierdzą autorzy, kształtuje osobowość i sprawia, że jesteśmy właśnie tacy, jacy jesteśmy. To obrazy wspomnień, obdarzone ładunkiem emocjonalnym. Głównym przesłaniem twórców wystawy jest przede wszystkim ukazanie piękna, które jest na wyciągnięcie ręki, tylko trzeba na nie otworzyć oczy... Dodatkową niespodzianką i wielką atrakcją uroczystego otwarcia był występ Piotra Borowiaka, który zaprezentował nam krótki fragment swojej poezji z nowowydanego własnego tomiku wierszy zilustrowanego fotografiami, które zaprezentowane zostały także na naszej wystawie. Zapraszamy do zwiedzania wystawy w godzinach pracy galerii.

Bożena Jarząbek



NOWA JAKOŚĆ - NOWE MOŻLIWOŚCI



Kampania reklamująca unijne fundusze z Europejskiego Funduszu Społecznego jakiś czas temu królowała w mediach - od czasopism poczynając, na telewizji skończywszy. Skuteczna była, czy nie - czas pokaże. Jednak w naszym mieście i w naszej szkole znaleźliśmy znacznie skuteczniejszy sposób reklamowania Unii Europejskiej - lepszy, bo żywy i namacalny. Żywe dowody w "ilości sztuk" ponad dwustu chodzą po naszym Gimnazjum nr 1 i wyglądają na bardzo zadowolone. Dlaczego?

W październiku tego roku szkolnego, do "Klucza do przyszłości" dołączył nowy projekt współfinansowany z EFS - "Nowa jakość edukacji w Pyskowicach". Objął on swym zasięgiem oba działające w naszym mieście gimnazja, jednak w Gimnazjum nr 1 przyjął głównie formę zajęć wyrównawczych i specjalistycznych. Bowiem większą sztuką, niż wychować do sukcesu uczniów zdolnych, jest zmobilizować do pracy uczniów potrzebujących pomocy, takich, którym trudniej przychodzi zmierzenie się z problemem zdobywania wiedzy. Dzięki dwóm projektom unijnym, w naszej szkole szansę na rozwój mają i jedni, i drudzy. Bo "Nowa jakość" to przede wszystkim pomoc dla uczniów z dysfunkcjami, to doskonałe materiały do ćwiczeń logopedycznych, z zakresu terapii dysleksji czy z zakresu eliminowania trudności w uczeniu się języka polskiego czy angielskiego. Oczywiście - w ślad za zajęciami idą nie tylko korzyści materialne, w postaci poszerzenia bazy dydaktycznej o nowe laptopy czy urządzenia kopiujące, ale także nagrody dla najpil-

niej pracujących - wyjazdy do Warszawy, których koszt całkowicie pokrywają środki z projektu. Na przełomie maja i czerwca uczestnicy i uczestniczki projektu pojedą na wycieczkę - odwiedzą Zamek Królewski w Warszawie, zjedzą obiad na Starym Mieście, by wreszcie ubogacić się duchowo i kulturalnie w jednym z warszawskich teatrów. I to wszystko - całkiem za darmo! Tym bardziej więc cieszy fakt, że z tego wyjazdu, dzięki funduszom unijnym, będą mogli skorzystać również uczniowie, którzy być może w innych okolicznościach do Warszawy nie pojechali - by nigdy, nigdy też nie byli w żadnym z prestiżowych teatrów, nie mieliby szansy obejrzenia własnymi oczami świata, który znają tylko z ekranów. I choćby efektem realizacji projektu było kilka poszerzonych horyzontów czy pełne radości, a zazwyczaj smutne oczy - to nigdy nie będzie to "tylko". To zawsze będzie "aż".

Zajęcia trwają. Nasza szkoła otrzymała dodatkowe środki, i możliwości, by z każdym uczniowskim problemem edukacyjnym zmierzyć się indywidualnie, żeby pomóc każdemu dziecku pokonać jego lęki i kompleksy. By w ten sposób nadać pyskowickiej edukacji nową jakość, a każdemu uczniowi - nowe możliwości i szanse.

Agnieszka Nalepka

WSPÓŁPRACA STRAŻY MIEJSKIEJ Z POLICJĄ

Dzięki czujnemu oku kamery monitoringu miejskiego oraz szybkiej reakcji dyżurnego Straży Miejskiej w Pyskowicach, który zauważył szarpaninę kilku mężczyzn na Rynku w Pyskowicach 16 lutego br., funkcjonariuszom Komisariatu Policji w Pyskowicach wraz z patrolem SM w Pyskowicach udało się zatrzymać 4 mężczyzn biorących udział w bójce. Krewcy mieszkańcy Pyskowic oraz Ciochowiec w wieku od 20 do 26 lat pobili się o telefon.

To kolejny pozytywny przykład współpracy służb strzegących porządku i bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta.

Krzysztof Skowron
Komendant Komisariatu Policji w Pyskowicach

"RAZEM TWORZYMY LEPSZY INTERNET"

W tym roku Międzynarodowy Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony był 11 lutego pod hasłem "Razem tworzymy lepszy Internet". Myśl przewodnia miała zwrócić uwagę internautów na pozytywne aspekty korzystania z sieci i ich udział w tworzeniu wirtualnego świata. Każdy z nas ponosi bowiem odpowiedzialność za to co robi w sieci oraz w jaki sposób z niej korzysta.



Laureaci konkursu

W ramach zgłoszonej inicjatywy obchodów DBI w Zespole Szkół w Pyskowicach (SP5 i Gim. 2) zostały przeprowadzone różnorodne działania. Uczniowie własnoręcznie wykonali gazetki na korytarzu szkolnym oraz w pracowni komputerowej. Zostały dla nich przeprowadzone specjalne zajęcia edukacyjne dotyczące zagrożeń występujących w sieci z wykorzystaniem strony sieciaki.pl oraz multimedialnego programu edukacyjnego "3...2...1...Internet". Na stronie internetowej Zespołu Szkół rodzice mogą zasięgnąć dodatkowych informacji dotyczących bezpiecznego korzystania z Internetu przez ich dzieci. Najmłodszy uczniowie uczestniczyli w warsztatach pt. "Czy gry komputerowe są bezpieczne?" organizowanych w ramach Małej Akademii Filmowej przez kino AMOK w Gliwicach. Pałac Młodzieży w Katowicach zorganizował konkursy na prezentację multimedialną pt. "Dziecko w Internecie - zagrożenie i profilaktyka" oraz na plakat propagujący obchody Międzynarodowego Dnia Bezpiecznego Internetu. Uczniowie naszej szkoły również brali udział w tych konkursach. Z przyjemnością przedstawiamy laureatów: w kategorii klas 4-6 na plakat **I miejsce zdobył Aleksander Pękalski, II miejsce - Sara Wawrzyczek, III miejsce - Grzegorz Micał**. Wyróżnienie w konkursie na prezentację multimedialną w kategorii gimnazja zdobył **Bartłomiej Wierzbicki**.

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku i ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych. W 2014 roku obchodzony był w ponad 100 krajach na świecie.

Gabriela Bisz

MODNE TRENDY W "KONOPNICKIEJ"

Od września ubiegłego roku uczniowie naszego LO mają szansę nie tylko teoretycznie przygotować się do pracy w atrakcyjnych i pożądanym na rynku zawodach. Szeroką gamę zajęć praktycznych daje im bowiem profil medyczno-kosmetyczny, objęty patronatem Medycznej Szkoły Policealnej Województwa Śląskiego w Gliwicach, kształcącej techników farmaceutów, techników usług kosmetycznych, masażyistów, opiekunki dziecięce, asystentów osób niepełnosprawnych oraz techników sterylizacji medycznej.

Dzięki partnerskiemu porozumieniu otrzymaliśmy gwarancję przyjęcia absolwentów "Konopnickiej" do MSPWŚ oraz wsparcie merytoryczne w zakresie tworzenia innowacyjnego programu nauczania w liceum, skorelowanego z edukacją przyszłych techników. Nasza młodzież uczestniczy też w fachowo prowadzonych ćwiczeniach laboratoryjnych i warsztatach.

Wyjazdy na zajęcia do szkoły policealnej to jednak tylko część oferty dla profilu medyczno-kosmetycznego. Uzupełniają ją warsztaty makijażu i wizażu, prowadzone przez stylistkę - Ewę Miketę oraz praktyka w salonie kosmetycznym "MIRA". Tam, w ramach umowy wolontariackiej, dziewczęta (bo, na razie, profil zdominowała płeć piękna) zdobywają swoje pierwsze doświadczenia zawodowe - obserwują profesjonalne zabiegi, asystują przy wykonywaniu wielu czynności i przygotowują preparaty kosmetyczne. Poznają najnowsze trendy i przyszły fach "od kuchni". W ramach projektu edukacyjnego "START" (szczegóły w poprzednim numerze "Przeglądu Pyskowickiego") już planowane są wyjazdy do Salonu Fryzjersko-Kosmetycznego "Sońka" w Knurowie, gdzie przyszłe kosmetyczki i kosmetyczki również będą zgłębiać tajniki tej profesji.

Praktyka jest bardzo ważna, ale doskonaleniu przydatnych umiejętności w "Konopnickiej" towarzyszy, rzecz jasna, nauka przedmiotów kierunkowych (biologii i chemii) w zakresie rozszerzonym, co zainteresowanym daje możliwość gruntownego przygotowania się do matury i podjęcia studiów na uczelniach medycznych.

Już niebawem w pyskowickim ogólniaku **rozpocznie się rekrutacja do kolejnego oddziału medyczno-kosmetycznego**. Tym razem kandydatom proponujemy klasę ogólną z rozszerzoną nauką chemii oraz matematyki (trzeba myśleć o maturze!), a także w ramach zajęć dodatkowych - biologię z autorskim programem nauczania. Aby zaspokoić potrzeby entuzjastów praktycznej farmacji, metamorfoz wizerunkowych i "modnego looku", kontynuowane będą również opisane wyżej formy zajęć praktycznych pod kierunkiem kadry naukowej w MSPWŚ oraz wizażystek i kosmetyczek w salonach piękności. Wszystkich gimnazjalistów, także chłopców, zachęcam do rozważenia naszej propozycji.

Aldona Pitera

Pogotowie komputerowe
PC POMOC
798-867-888
www.pcpomoc.com

PYSKOWICKI SPORT

FUTSAL

Piłkarze Remedium Pyskowice wygrali arcyważny mecz w Tychach. Pokonali miejscowy GKS 4:2, powiększając przewagę nad strefą spadkową.

XV kolejka - GKS Tychy - Remedium Pyskowice 2:4 (Starowicz, Pękała, Wolny 2x)

XVI kolejka - Remedium Pyskowice - Pogoń 04 Szczecin 1:4 (Hewlik)

XVII kolejka - Rekord Bielsko-Biała - Remedium Pyskowice 1:0.

Tabela ekstraklasy futsalu po 17. kolejkach

1.	Rekord Bielsko-Biała	17	42	14	0	3	67:32	35
2.	Pogoń '04 Szczecin	17	40	13	1	3	65:41	24
3.	FT Gatta Active Zduńska Wola	17	36	12	0	5	58:43	15
4.	Wisła Krakbet Kraków	17	33	10	3	4	88:49	39
5.	Clearex Chorzów	17	24	7	3	7	53:60	-7
6.	GAF Jasna Gliwice	17	23	7	2	8	58:62	-4
7.	AZS Uniwersytet Gdański Gdańsk	17	22	6	4	7	44:48	-4
8.	Euromaster Chrobry Głogów	17	20	5	5	7	49:52	-3
9.	Red Devils FC Chojnice	17	20	5	5	7	52:58	-6
10.	Remedium Pyskowice	17	16	4	4	9	39:53	-14
11.	AZS Uniwersytet Śląski Katowice	17	9	2	3	12	37:80	-43
12.	GKS Tychy	17	6	2	0	15	51:83	-32

PIŁKA NOŻNA

Już 22 marca wyjazdowym spotkaniem z ekipą Wilki Wilcza zespół Czarnych Pyskowice rozpocznie rundę wiosenną w rozgrywkach "okręgówki".

Podopieczni Marcina Grymela przygotowania do piłkarskiej wiosny rozpoczęli w połowie stycznia. Najpierw ćwiczyli naprzemiennie - hala, siłownia, otwarty teren. Potem przyszedł czas na mecze sparingowe. Oto ich wyniki:

Czarni - Przyszłość Ciochowice 3:3

Czarni - Zamkowiec Toszek 1:3

Czarni - ŁTS Łąbędy 0:5

Czarni - Fortuna Gliwice 1:5

Czarni - KS Rachowice 0:3

Czarni - juniorzy Piasta Gliwice 3:2.

Błażej Kupski

Niedawno zakończyły się zimowe Igrzyska Olimpijskie Soczi 2014. Nasza reprezentacja zdobyła 6 medali, w tym aż 4 złote. Kiedy biało-czerwoni sportowcy rywalizowali na olimpijskich arenach, uczniowie SP nr 6 realizowali projekt "Białe Olimpiady".

OLIMPIJSKA "SZÓSTKA"

- Młodzi ludzie najbardziej lubią piłkę nożną. A wśród sportów zimowych najpopularniejsze są skoki narciarskie, co nie dziwi, biorąc pod uwagę sukcesy Małysza i Stocha - mówi **Błażej Kupski**, koordynator projektu. - Ale my chcieliśmy naszym uczniom pokazać również inne sporty zimowe, zaznajomić z takimi postaciami jak Bjørndalen, Eddie "Orzeł" Edwards czy też Eric Heiden.



Dlatego "szóstkowicze" zasiedli na widowni hokejowego meczu GKS Tychy - GKS Katowice oraz uczestniczyli w zajęciach curlingu. Ten drugi wyjazd był możliwy dzięki życzliwości dr Krzysztofa Czapli, dyrektora Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej. Ostatnim akcentem projektu "Białe Olimpiady" był międzyklasowy konkurs wiedzy sportowej.

OLEK

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6

W DNIACH 20 MARCA - 3 KWIETNIA

ORGANIZUJE

ZBIÓRKĘ ELEKTROŚMIECI

**ZGODNIE Z ZAŁOŻENIAMI OGÓLNOPOLSKIEJ
KAMPANII EKOLOGICZNEJ.**

**Pozbądźmy się zużytego sprzętu AGD,
który zalega nasze pawlacje, komórki,
piwnice i strychy!**

BEZPŁATNE ZAJĘCIA WSPINACZKOWE

Serdecznie zapraszamy uczniów pyskowi-
ckich szkół klas IV-VI do brania udziału
w bezpłatnych zajęciach wspinaczkowych
organizowanych przez gliwickie stowarzy-
szenie GTW. Zajęcia odbywają się w środy
i piątki w godz. 17.30-19.00 (hala widowi-
skowo-sportowa im. Huberta Wagnera
w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytomskich
1a). Dzieci oprócz treningów mogą również
brać udział w zawodach, obozach i wyjaz-
dach na skałki. Kontakt i zapisy pod nr tele-
fonu: 604 928 589. Więcej o działalności sto-
warzyszenia GTW na stronie internetowej:
www.gtwgliwice.pl.

DODATEK ENERGETYCZNY

Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochro-
ny Środowiska Urzędu Miejskiego w Pysko-
wicach informuje, iż zgodnie z rozporządze-
niem ministra finansów z 13 lutego br. na-
stępuje zaniechanie poboru opłaty skarbowej
od decyzji w sprawie przyznania dodatku
energetycznego, o której mowa w art. 5d
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo
energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 oraz
z 2013 r. poz. 984 i 1238), wydawanej od-
biorcy wrażliwemu energii elektrycznej.
Więcej informacji dotyczących dodatku
energetycznego oraz wniosek do pobrania
dostępny jest na stronie internetowej miasta:
www.pyskowice.pl w zakładce: *Gospodar-
ka KomunalnaDodatek energetyczny*.

WYLEWKI MASZYNOWE
MIXOKRETEM
TEL.: 506 - 544 - 336

CZYSZCZENIE DYWANÓW
 I TAPICERKI U KLIENTA
 tel. 503 489 498

ZARZĄDZENIA

Burmistrz Miasta Pyskowice
Zarządzeniem Nr RZ.0050.040.2014 z dnia
03.03.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieru-
chomości gruntowe położone w Pyskowicach
stanowiące:

1. działka nr 1120/91, km. 6 obr. P-ce, KW
Nr GL1G/00113686/4, o pow. 0,6738 ha,
2. część działki nr 243/54, km. 2 obr. P-ce, KW
Nr GL1G/00031423/4, o pow. 12 m²,
3. działka nr 11/2 km.15 obr. P-ce o pow. 635 m²,
KW Nr GL1G/00068287/6,
4. część działki nr 617/1 km. 2 obr. P-ce,
o pow. 0,8000 ha, KW Nr GL1G/00081477/2,
5. część działki nr 282/22 km. 3 obr. P-ce, KW
Nr GL1G/00067852/1,
a. o pow. 850 m²
b. o pow. 1300 m²
6. część działki nr 266/117 km. 5 obr. P-ce,
KW Nr GL1G/00007594/6,
a. o pow. 400 m²
b. o pow. 1100 m²
7. część działki nr 758/2 km. 6 obr. P-ce, KW
Nr GL1G/00031424/1,
a. o pow. 100 m²
b. o pow. 90 m²
8. część działki nr 308/1 km. 3 obr. P-ce, KW
Nr GL1G/00065307/2,
a. o pow. 1,9800 ha
b. o pow. 1,7800 ha.
9. część działki nr 249/74 km.19 obr. P-ce, KW
Nr GL1G/00044099/7,
a. o pow. 135 m²
b. o pow. 280 m².
10. część działki nr 1/160 km. 14 obr. P-ce,
o pow. 156 m², KW Nr GL1G/000123890/0.

Zarządzeniem Nr RZ.0050.041.2014 z dnia
03.03.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieru-
chomości rolne położone w Pyskowicach sta-
nowiące:

1. część działki nr 393/111 km.1 obr. Pyskowi-
ce o pow. 0,9700 ha, KW Nr GL1G/00013504/4,
2. działkę nr 276/23 km. 3 obr. Pyskowice
o pow. 0,7565 ha, KW Nr GL1G/00082369/9.

Zarządzeniem Nr RZ.0050.042.2014 z dnia
03.03.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieru-
chomości rolne położone w Pyskowicach stanowiące:

1. działkę nr 648/151 km. 13 obr. Pyskowice
o pow. 0,4540 ha, KW Nr GL1G/00013073/3
2. działkę nr 655/151 km. 13 obr. Pyskowice
o pow. 0,4770 ha, KW Nr GL1G/00118258/0
3. działkę nr 668/146 km. 13 obr. Pyskowice
o pow. 0,7295 ha, KW Nr GL1G/00086687/2
4. działkę nr 306/157 km. 13 obr. Pyskowice
o pow. 0,3330 ha, KW Nr GL1G/00027512/4.

Zarządzeniem Nr RZ.0050.043.2014 z dnia
03.03.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieru-
chomości rolne położone w Pyskowicach sta-
nowiące:

1. 1 udziału w działce nr 594/9 km. 2 obr.
Pyskowice o pow. 0,0385 ha, KW Nr GL1G/
00124240/6,
2. 1 udziału w działce nr 595/9 km. 2 obr.
Pyskowice o pow. 0,3869 ha, KW Nr GL1G/
00124240/6,
3. 1 udziału w działce nr 596/9 km. 2 obr.
Pyskowice o pow. 1,4032 ha, KW Nr GL1G/
00124240/6,
4. część działki nr 599/8 km. 2 obr. Pyskowice
o pow. 4,7997 ha, KW Nr GL1G/00074648/0.

Zarządzeniem Nr RZ.0050.044.2014 z dnia
03.03.2014 r. przeznaczył do dzierżawy nieru-
chomości gruntowe położone w Pyskowicach
stanowiące:

1. część działki nr 39/1 km.17 obr. Pyskowice
o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00034446/2,
2. część działki nr 2/62 km. 15 obr. Pyskowice
o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00033919/2,
3. część działki nr 9/26 km. 16 obr. Pyskowice
o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00008401/4,
4. część działki nr 9/23 km. 16 obr. Pyskowice
o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00084341/1,
5. część działki nr 2/20 km. 17 obr. Pyskowice
o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00033737/2,
6. część działki nr 771/29 km. 11 obr. Pysko-
wice o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00095462/5,
7. część działki nr 1187/11 km. 19 obr. Pysko-
wice o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00038491/0,
8. część działki nr 883/161 km. 12 obr. Pysko-
wice o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00035970/1,
9. część działki nr 691/1 km. 6 obr. Pyskowice
o pow. 2 m², KW Nr GL1G/00076517/7,
10. część działki nr 1/160 km. 14 obr. Pysko-
wice o pow. 2 m², KW Nr GL1G/000123890/0.

Ww. zarządzenia zostały wywieszone na urzę-
dowej tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Mie-
jskiego w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytomskich
3 oraz na stronie internetowej Urzędu.

ZARZĄDZENIA

Burmistrz Miasta Pyskowice zarządzeniem
Nr RZ. 0050.047.2014 z dnia 6.03.2014 r. prze-
znaczył do sprzedaży w drodze przetargu nw.
lokal mieszkalny:

■ ul. Wojska Polskiego 25

- lokal mieszkalny nr 11, klatka IV.

Ww. zarządzenie zostało wywieszone na urzę-
dowej tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Mia-
sta Pyskowice, ul. Strzelców Bytomskich 3 oraz
na stronach internetowych Urzędu.



Wydawca: GMINA PYSKOWICE.
Redakcja: ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice,
tel.: (32) 332-60-66; fax. (32) 332-60-02; e-mail: gazeta@pyskowice.pl

Krzysztof Łapucha - redaktor naczelny. Kolegium redakcyjne: I. Paszek, T. Gorczyca, A. Kazubek, W. Obłąk, P. Denisiewicz.

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmiany tytułów, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i listów. Każdy z autorów bierze odpowiedzialność za prawdziwość informacji podanych w artykułach, informacjach i komunikatach.

Nakład 3000 egzemplarzy. Skład i druk: Zakład Poligraficzny W. Wiliński, Gliwice, ul. Chopina 6, tel. (32) 231-32-16

CARPE DIEM W TEATRZE ŻYCIA

Dokończenie ze str. 1



pierwsze kroki - na domowym dywanie, w szkolnej rzeczywistości i na deskach teatru? Rośnie już nowe pokolenie aktorów, którzy będą znali na to pytanie odpowiedź. Paula Paszkowska, Dominika Skawińska, Weronika Januszkiewicz, Jakub Dziuba, Piotr Opielka, Jakub Szczepański swój talent, z całą dziecięcą prawdziwością, zaprezentowali na scenie. Im również należą się brawa.

"Szacun" (jak mówią) również dla Adama Wójcika, który tym razem odegrał rolę nie tylko "słyszącego", ale i "śpiewającego", udowadniając tym samym, że ma legitymację do tego, aby wymagać od swoich podopiecznych pewnego kunsztu. Wraz z nim wspaniale wypadli Aleksander Meryk, Rafał Kozok i Marcin Kowarsz. Oklaski także dla Roksany Buchty i Aleksandry Grzybek za brawurowe wykonanie utworu "Pamięć". Nie można również zapomnieć o Karolinie Olbrich odgrywającej rolę asystentki psychoanalityka oraz o Izabeli Pawletko grającej pełną seksapilu panią w moherowym berecie.

Spektaklem "Szalona krewetka czyli mam bóóll..." zamknął się kolejny etap działalności Carpe Diem. Z mieszanymi emocjami przyjął fakt, że wielu aktorów dorosło już, że może nie zobaczymy ich w którejś z kolejnych realizacji teatru... Cóż, wszystko przemija, życie płynie, panta rhei... A jednak mam nadzieję, że wrócą, że wejdą raz jeszcze do dobrze znanej rzeki i popłyną wraz z nami w kolejną podróż pełną ironii, autorefleksji i śmiechu.

Adriana Urgacz-Kuźniak

ZABAWA W CIOCHOWICACH

Karnawał to czas zabaw z pomysłowymi przebraniami w tle. Tak też było 22 lutego br. w Ciochowicach - pełno niespodzianek. Po pierwsze zaskoczyli goście, którzy zadali sobie nie lada wysiłek, aby wymyślić zabawne i piękne stroje. Można było spotkać Jacka Sparrowa, Freda i Wilnę Flinstonów, Shreka z małżonką Fioną, więźniów dopiero co zbiegłych z więzienia, piratów, kowbojów oraz jeszcze wiele innych, interesujących postaci. Zaskoczyli również i organizatorzy wkraczając na salę w rytmie dźwięków Petera Gunna jako Jake i Elwood Blues. Panie kucharki, pracując od wczesnych godzin porannych, stanęły na wysokości zadania i przygotowały wyśmienite potrawy, które serwowali dwaj kowboje. Tym razem za wielkie hity i niezapomniane przeboje odpowiedzialny był zespół ODLAM, który spodobał się wszystkim uczestnikom zabawy. Prowadzona była również sprzedaż cegiełek-niespodzianek, a tegoroczne nagrody na czele z główną - rowerem, ufundowanym przez Bank Spółdzielczy - były wyjątkowo atrakcyjne. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję charytatywną pomocy dla chorego Przemka Primusa, mieszkańca Pyskowic, dla którego został przeznaczony dochód ze sprzedaży walentynkowych róż. Niesamowitych emocji dostarczył konkurs tańca oraz wybór najciekawiej przebranej osoby.



Takiej zabawy Ciochowice jeszcze nie widziały, ale mamy nadzieję, że kolejne będą równie udane i pomysłowe. Dziękujemy wszystkim za przybycie oraz już dzisiaj prosimy o zapisanie w kalendarzach terminu 22 listopada br., gdyż wtedy odbędzie się kolejna zabawa, tym razem dożynkowo-andrzejkowa. Na pewno nie zabraknie dobrej muzyki w wykonaniu zespołu KING SIZE, smacznego jedzenia oraz wielu atrakcji, które zapewnią organizatorzy, czyli Parafia Nawrócenia św. Pawła oraz Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w Pyskowicach.

Katarzyna Ochocka

Zabrakło Ci gotówki?

DOBRZE TRAFIŁEŚ
Nie czekaj. Zgłoś się!

- Kredyty gotówkowe
- Chwilówki-12 różnych firm
- Pożyczki bez BIK

Tel. 533-303-199

PODZIĘKOWANIE

Szanowni Państwo,
Składamy najserdeczniejsze podziękowania Burmistrzowi Pyskowic Wacławowi Kęsce, Radzie Miejskiej w Pyskowicach, pracownikom Urzędu Miejskiego w Pyskowicach w szczególności Bożenie Kubiak oraz pracownikom Banku PKO BP oddział Pyskowice za zaangażowanie i pomoc w zamianie mieszkania.

Dzięki Państwa pracy życie naszego syna Kuby stało się trochę lepsze. Przeprowadzka z trzeciego piętra na parter sprawiła, że Kuba nie musi być "więźniem" we własnym domu.

Jeszcze raz gorąco dziękujemy wszystkim, którzy swoją życzliwością i zrozumieniem pomogli nam w tej trudnej sytuacji.

Z wyrazami szacunku

Rodzice Kuby
Marta i Krzysztof Wyrostek

Twoje auto... Nasza pasja!!!
tel. 783-251-283

PARADYSZ
MECHANIKA POJAZDOWA

Pn.-Pt. 8:00-19:00
Sob, 8:00-16:00

UWAGA! Tylko u nas wymiana oleju GRATIS !!!

· NAPRAWY GŁÓWNE I BIEŻĄCE · NAPRAWA ZAWIESZEŃ
· SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWEJ · TŁUMIKI
· WYMIANA OLEJU · NAPRAWA UKŁADÓW HAMULCOWYCH
· WYMIANA KŁOCKÓW, FILTRÓW, PŁYNÓW · WYMIANA ROZRZĄDU

www.autoparadysz.pl

PNIÓW (3 km od centrum Pyskowic)
UL. WIELOWIEJSKA 4
znajdujemy się 300 m od bazy DB Schenker, a przed skrzyżowaniem na Sroczą Górę



GREEN ENGLISH

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Tłumaczenie dokumentów oraz asysta w urzędach

Kursy językowe:

- dzieci od 6 lat
- dorośli 30+, zajęcia w soboty
- przygotowanie do matury i innych egzaminów

Ziemięcice, ul. Mikulczycka 4
tel. 668-452-917

www.angielski.pyskowice.biz

Zakład POGRZEBOWY



**Kompleksowe
usługi pogrzebowe**

DYŻUR 600 082 793
CAŁODOBOWY 600 082 794

Pyskowice, ul. Kard. Wyszyńskiego 21; tel. 32 233 29 52

Tonsmeier Południe Sp. z o.o.
dawne Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - Pyskowice

"Kozłowski"
VI. V. MMXII
Quo Vadis

Dom Pogrzebowy

Kompleksowa organizacja
ceremonii pogrzebowych

Obsługa bezgotówkowa

Akcesoria funeralne

Opieka nad grobami

Usługi kamieniarskie
„Producent”



ul. Armii Krajowej 8
44-120 Pyskowice

www.quovadis-pogrzeby.pl

telefon
całodobowy: **(32) 333-33-33**